



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

DSW.ZNU.6002.1.2015.BS.1

Warszawa, 8 maja 2015 r.

Magnificencjo, Szanowna Pani Rektor,

jednym z priorytetów Rządu RP w zakresie szkolnictwa wyższego, zapowiedzianych w exposé przez Panią Premier Ewę Kopacz, jest ułatwienie wchodzenia na rynek pracy absolwentom szkół wyższych poprzez umożliwienie organizacji praktyk studenckich w administracji publicznej.

Mając na uwadze powyższe, Rada Ministrów przyjęła *Zalecenia dotyczące praktyk studenckich w urzędach administracji rządowej oraz w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych w 2015 r.* Dokument ten stanowi podstawę organizowania nieodpłatnych, wynikających z programu studiów, praktyk studenckich w urzędach administracji rządowej i instytucjach im podległych lub przez nie nadzorowanych. Początek realizacji programu przewidziany jest na czerwiec br.

Proponowany rządowy program praktyk studenckich w administracji publicznej jest szansą na zdobycie pierwszego doświadczenia zawodowego, ale przede wszystkim pozwoli zakwalifikowanym studentom na wykorzystanie zdobytej wiedzy i umiejętności w praktycznym działaniu oraz poznanie warunków pracy w administracji. Istotnym celem jest również umożliwienie studentom sprawdzenia zdolności do adaptacji w nowym środowisku, elastyczności zachowań oraz oceny możliwości realizacji własnych planów zawodowych.

Urzędy zobowiązane są zgłosić 1 miejsce praktyk na 20 zatrudnionych pracowników. Dotychczas pozyskano deklaracje organizacji 16.600 miejsc praktyk w ponad 1.500 urzędach administracji rządowej.

Skuteczność niniejszego programu zapewniona zostanie dzięki ścisłej współpracy uczelni z jednostkami administracji publicznej – organizatorami praktyk. Podstawową kwestią będzie prawidłowe wyselekcjonowanie kandydatów spośród studentów kierowanych przez Państwa

uczelni w taki sposób, by stawiane cele w programach praktyk były spójne z ofertą konkretnej jednostki w administracji publicznej i konkretnego miejsca (stanowiska) praktyki.

Oferta praktyk studenckich będzie udostępniana od około połowy maja br. w Centralnej Bazie Ofert Pracy za pośrednictwem strony internetowej oferty.praca.gov.pl. Znajdziecie w niej Państwo indywidualnie przygotowane oferty określające miejsce, czas praktyki oraz podstawowe informacje o wykonywanych w czasie praktyki zadaniach i możliwych do zdobycia przez studenta kompetencjach. Na tej podstawie pracownicy uczelni odpowiedzialni za organizację praktyk, będą mogli wybrać ofertę, a następnie wytypować studenta/grupę studentów, dla których dana oferta praktyki jest najwłaściwsza, a w dalszej kolejności nawiązać bezpośrednią współpracę z określoną jednostką administracji.

Zgłoszenia studenta na praktykę dokonywać będzie uczelnia, w związku z tym dla ujednoczenia procedury postępowania w zakresie organizacji praktyk w urzędach zostały wypracowane szczegółowe zasady współpracy uczelni z jednostkami administracji, a także wzory dokumentów pozwalające na efektywne zrealizowanie praktyki.

Niezwykle istotne w naszej ocenie jest, by zadania realizowane przez studentów w procesie praktyk odpowiadały na faktyczne potrzeby określone w programach praktyk, w taki sposób, aby opiekun praktyk w uczelni mógł z całym przekonaniem potwierdzić, że student osiągnął zakładane cele praktyki i nabył podczas niej określone kompetencje na zakładanym poziomie. Oczekiwana będzie również Państwa ocena po zakończeniu praktyk.

W załączeniu przekazuję Państwu informacje, które w mojej ocenie, pozwolą Państwu na aktywne włączenie się w proces organizacji praktyk w administracji publicznej. Wszystkie wzory dokumentów oraz komplet informacji o programie praktyk znajdą Państwo od 1 maja br. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów bip.kprm.gov.pl oraz na stronie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego <http://www.nauka.gov.pl/praktyki-w-administracji>.

W przypadku, gdy prezentowane na ww. stronach informacje okażą się niewystarczające, wszelkie pytania lub wątpliwości proszę kierować na adres e-mail: praktykiwadministracji@mnisw.gov.pl.

Z wyrazami szacunku

prof. Lena Kolarska-Bobińska

Załącznik:

Program praktyk studenckich w administracji rządowej – informacje dotyczące realizacji